MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

Lei Municipal Nº 2.546, de 19 de dezembro de 2023

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.744, DE 24 DE
ABRIL  DE  1998,  RETIFICANDO O  NOME DO
PARQUE MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita do Município de Conselheiro Pena - Minas Gerais.
Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 1º da Lei Municipal nº 1.744 de 24 de abril de 1998, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º Fica criado o PARQUE NATURAL MUNICIPAL CACHOEIRA DOS ANDRADES, nos termos
do artigo 5º, alínea “a”, parágrafo único da Lei Federal nº 4.771 de 15 de setembro de 1965 (Código
Florestal).”

Art. 2º A área do Parque Natural Municipal de Conselheiro Pena é que contém no anexo único desta
Lei, conforme memorial descritivo.

Art. 3º  O órgão gestor da unidade é o Conselho Municipal  de Desenvolvimento Ambiental  do
Município de Conselheiro Pena - CODEMA que tem por objetivo preservar o ecossistema local e
assegurar condição de bem-estar público.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Conselheiro Pena, 19 de Dezembro de 2023.

Nadia Filomena Dutra Franca
Prefeito(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 18:27:49 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
ad

ia
 F

ilo
m

en
a

Du
tra

 F
ra

nc
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ac
on

se
lh

ei
ro

pe
na

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
J4

S8
-U

M
S0

B-
TL

BZ
6-

ZO
XL

T-
RP

RD
X

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Av. João Luiz da Silva, nº 156, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro Pena - MG -
Contato: (33) 3261-3500 - Email: secretariafazenda@conselheiropena.mg.gov.br - Site:

http//www.conselheiropena.mg.gov.br - CNPJ nº 19.769.660/0001-60

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RJ4S8-UMS0B-TLBZ6-ZOXLT-RPRDX
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RJ4S8-UMS0B-TLBZ6-ZOXLT-RPRDX

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Lei Municipal Nº 2.546, de 19 de dezembro de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 19/12/2023 14:07:21
Hash Interno: lrokly8lvwnfnslejxjc9e4shkthpqb2s7cwa8f1

Chave de Verificação

RJ4S8-UMS0B-TLBZ6-ZOXLT-RPRDX
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

501.***.***-20 Nadia Filomena Dutra Franca Assinado em 19/12/2023 14:12

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 18:27:49 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
ad

ia
 F

ilo
m

en
a

Du
tra

 F
ra

nc
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ac
on

se
lh

ei
ro

pe
na

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
J4

S8
-U

M
S0

B-
TL

BZ
6-

ZO
XL

T-
RP

RD
X

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

ca
be

ça
lh

o.

Av. João Luiz da Silva, nº 156, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro Pena - MG -
Contato: (33) 3261-3500 - Email: secretariafazenda@conselheiropena.mg.gov.br - Site:

http//www.conselheiropena.mg.gov.br - CNPJ nº 19.769.660/0001-60

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/norma-juridica/28/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RJ4S8-UMS0B-TLBZ6-ZOXLT-RPRDX
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/RJ4S8-UMS0B-TLBZ6-ZOXLT-RPRDX